
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 218 del 23-12-2014

OGGETTO

ORGANIZZAZIONE CONVEGNO" LA BASILICA DI CAPO LA TORRE" -  RINVENIMENTO DEI LAVORI DI
RIQUALIFICAZIONE DEL SITO ARCHEOLOGICO  - DA TENERSI NELLA SALA CONSILIARE

L’anno  duemilaquattordici il giorno  ventitre del mese di dicembre alle ore 13:00 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott.ssa Clara Curto.

Intervengono:

Spagnuolo Paolo Sindaco P
Tuccia Luigi Vice Sindaco P
Aquino Valentina Assessore P
Landi Domenico Assessore P
Prezioso Antonio Assessore P
Scioscia Fabiola Assessore P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che quest’Amministrazione sta realizzando il potenziamento dei Servizi
culturali , in ossequio all’importanza da sempre riconosciuta ai beni culturali
esistenti sul territorio, testimonianza della storia  ultramillenaria di questa Città;

Che con deliberazione di Giunta Comunale n.201 del 17-12-2013,  approvava la
proposta progettuale per la realizzazione  del portale web dei beni culturali della
Città;

Che successivamente con delibera n.106 del 12/06/2014  approvava il progetto  di
valorizzazione della”Basilica Paleocristiana Vico S.Giovanniello” attraverso l’
installazione di pannelli didattici a contenuto multiplo, opportunamente collocati,
che consentano al visitatore di recepire tutta la importanza del sito   e ogni altra
informazione utile possibile;

Che nell'ambito delle attività sopra citate, in vista dell’ ultimazione dei lavori di
riqualificazione dell’area e riconsegna alla pubblica collettività,questa
Amministrazione intende organizzare tra l’altro, per il prossimo mese di gennaio
il convegno “ La Basilica  Paleocristiana di Capo La Torre” -  rinvenimento e lavori
di riqualificazione del sito -da tenersi nella Sala Consiliare;

Considerato che l' iniziativa rappresenta un momento di grande spessore
culturale;

Dato atto che la manifestazione comporterà una presumibile spesa di € 1.500,00
,per stampa materiale promozionale , strutture atte alla promozione del sito  e
quant’altro necessario per la realizzazione della stessa;

Acquisito il visto di controllo tecnico/contabile ai sensi del D.Lgv. n. 174/2012,
conv. In L.n.213/12

Con voti unanimi, legalmente espressi

DELIBERA

Di promuovere, per quanto esposto in premessa, il Convegno “ La Basilica
Paleocristiana -di Capo La Torre” -  rinvenimento dei lavori di riqualificazione del
sito archeologico - da tenersi nella Sala Consiliare del Palazzo di Città nel prossimo
mese di gennaio;

Di incaricare il I Settore di curare la gestione della manifestazione con assunzione
del relativo impegno di spesa da contenere in € 1.500,00 da prelevare sul Cap. 738.

Di demandare al I  Settore gli adempimenti consequenziali.

LA STESSA GIUNTA

Rilevata l’urgenza;

Con votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano;

DELIBERA



Di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art.134 – 4° comma del
TUEL.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Avv. Paolo Spagnuolo F.to Dott.ssa Clara Curto

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 08-01-2015

Dal Municipio, lì 08-01-2015 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 23-12-2014

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 08-01-2015 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

VISTO DI Regolarita' tecnica

Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

VISTO DI Regolarita' contabile
Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 08-01-2015 Il Segretario Generale
Dott.ssa Clara Curto (*)

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


